
 

 

Nemocnice Prachatice, a.s. 
Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění 

Managed Detection & Response pro Nemocnici Prachatice, a.s.  
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

zadavatel:   Nemocnice Prachatice, a.s. 
sídlo:    Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
IČO:    260 95 165 
zastoupený:   Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
Kontaktní osoba:  Petr Kábele, CIO IT Administrator 
Telefon, e-mail:   +420 702 290 500, kabele@nempt.cz 
 
Předmět:  
Předmětem veřejné zakázky je výběr účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy o dílo k veřejné 
zakázce Managed Detection & Response pro Nemocnici Prachatice, a.s. spočívající v zajištění 
komplexního řešení vedoucího ke zvýšení kybernetické bezpečnosti, a to prostřednictvím služby SOC 
(Security Operations Center) typu MDR (Managed Detection & Response) po celou dobu platnosti 
licence přímo od výrobce nabízeného řešení, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v přílohách 
této zadávací dokumentace, které jsou pro dodavatele závazné. 
 
Cena díla sjednaná ve smlouvě 
cena celkem bez DPH 2 642 997,00 Kč  
DPH 555 029,37 Kč 
Cena včetně DPH 3 198 026,37 Kč 
 
b) použitý druh zadávacího řízení 

Zadavatel zahájil veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 a násl. 
zákona na dodávky a služby. 

 
c) označení účastníků zadávacího řízení včetně uvedení jejich nabídkových cen 
 

P.č. Název  
účastníka 

IČO 
účastníka 

Nabídková cena bez DPH 
kritérium hodnocení 

1 VISITECH a.s. 
Košinova 655/59, 612 00 Brno – Královo Pole 

25543415 2 270 000,00 Kč 

2 awin IT, s. r. o. 
Nad Šutkou 540/14, 182 00 Praha 8 

03173631 2 642 997,00 Kč 

 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

VISITECH a.s., IČO 255 43 415, se sídlem Košinova 655/59, 612 00 Brno – Královo Pole 
 
Zadavatel vyloučil v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, účastník VISITECH a.s., IČO 255 43 415, se sídlem Košinova 

https://ezak.jihnem.cz/company_detail_919.html
https://ezak.jihnem.cz/company_detail_481.html


655/59, 612 00 Brno – Královo Pole z důvodu neobjasnění požadovaných údajů, a to na základě 
žádosti zadavatele dle § 46 shora citovaného zákona. 

 
Odůvodnění 
Kontrolou obsahu elektronické nabídky dodavatele VISITECH a.s., IČO 255 43 415, se sídlem Košinova 
655/59, 612 00 Brno – Královo Pole (dále v textu jen „VISITECH“) zjistil zadavatel některé nejasnosti a 
skutečnosti, na základě kterých požádal tohoto dodavatele, aby je v souladu s § 46 zákona objasnil. 
Důvodem zaslání výzvy podle § 46 zákona totiž bylo zjištění zadavatele, že dodavatel VISITECH ve své 
elektronické nabídce neuvedl konkrétní nabízené plnění, když doložil pouze technickou specifikaci, 
která kopírovala požadavky zadavatele vymezené v zadávací dokumentaci. Zadavatel nemohl 
z tohoto pohledu prověřit informaci o produktu a řešení, zda plnění dodavatele VISITECH vyhovuje 
technickým parametrům vymezeným v zadávací dokumentaci, a proto vyzval tohoto dodavatele 
k vysvětlení zjištěných nejasností.  

 
Pro úplnost zadavatele uvádí, že předmětem veřejné zakázky byl výběr účastníka zadávacího řízení 
k uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce Managed Detection & Response pro Nemocnici 
Prachatice, a.s. spočívající v zajištění komplexního řešení vedoucího ke zvýšení kybernetické 
bezpečnosti, a to prostřednictvím služby SOC (Security Operations Center) typu MDR (Managed 
Detection & Response) po celou dobu platnosti licence přímo od výrobce nabízeného řešení, a to 
v rozsahu a za podmínek uvedených v přílohách zadávací dokumentace, které byly pro dodavatele 
závazné. 

 
Výzva k vysvětlení zjištěných nejasností byla odeslána dodavateli VISITECH datovou zprávou zástupce 
zadavatele dne 9. 12. 2024 v 11:06:50 hodin. Lhůta pro doručení vysvětlení byla stanovena na tři (3) 
pracovní dny, když běh této lhůty začal plynout dnem následujícím po dni doručení výzvy zadavatele, 
tedy nejpozději do 12. 12. 2024. Do této lhůty však dodavatel VISITECH zadavateli nedoručil žádné 
vysvětlení a nedoručil mu ani žádnou žádost o prodloužení lhůty pro podání vysvětlení.  

 
Podle záznamu z datové schránky zástupce zadavatele lze zjistit, že výzva zadavatele byla 
dodavatelem VISITECH přečtena teprve dnem 11. 12. 2024 v 15:40 hodin. Pokud by zadavatel 
hypoteticky začal počítat stanovenou lhůtu od tohoto okamžiku, pak by lhůta pro doručení vysvětlení 
uplynula dnem 16. 12. 2024. Ani do této lhůty však dodavatel VISITECH své vysvětlení nedoručil, a 
proto zadavatel postupoval způsobem uvedeným výše. 
 

 
 



e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění výběru 

awin IT, s. r. o., Nad Šutkou 540/14, 182 00 Praha 8, IČO 03173631 
 
Nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek dle 
nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 
 
f) označení poddodavatelů 

Plnění předmětu smlouvy bude realizováno bez poddodavatelů 

 
g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nebylo použito. 
 
h) odůvodnění jednacího řízení bez uveřejnění 

Nebylo použito. 
 
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Irelevantní s ohledem na písm. e) této zprávy. 
 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. Nabídky byly podány pouze elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html. 
 
l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatých opatření, byl –li střet zájmů 
zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmu. 
 
m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  

Irelevantní. 
 
n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

--------------- 
 

Zveřejněno na profilu zadavatele dne 23. 1. 2025 

https://ezak.jihnem.cz/company_detail_481.html

